
Upplev Österlen, med Wanås och Kristianstad 27/6-1/7 2022 

  
  
Måndag 27/6 
  
Dag 1             STOCKHOLM - WANÅS – KRISTIANSTAD 
Vi reser med vår buss från Spånga kl. 06.30 eller från Scandic Grand Hotel (mittemot Oscarsteatern) 
kl. 07.00 till Osby där vår reseledare, Jöran Nielsen, som är en riktig Skånepåg möter upp. På vägen 
stannar vi för bensträckarpauser där det då även serveras ”busskaffe” som var och en betalar till 
chauffören. Vi gör också ett stopp för lunch i höjd med Värnamo, på egen bekostnad. 
  
Under eftermiddagen besöker vi godset Wanås norr om Kristianstad, med dess stora skulpturpark och 
med en historia som sträcker sig över ett halvt millennium. Den ursprungliga borgen uppfördes under 
senare delen av 1400-talet och under 1500 och 1600-talen spelade Wanås en central roll i krigen 
mellan Danmark och Sverige. Det är nu en privatbostad för familjen Wachtmeister som driver godset i 
åttonde generationen. Wanås Gods AB bedriver mjölk- och nötköttsproduktion, skogs- och jordbruk, 
jakt och viltvård samt fastighetsförvaltning. 
  
Parken är öppen för besökare året om och i den gamla stallbyggnaden finns en permanent historisk 
utställning. Sedan 1987 visas internationell samtidskonst med inriktning på platsspecifik skulptur som 
drivs av Stiftelsen Wanås Utställningar. Den permanenta samlingen omfattar mer än 50 konstverk, de 
flesta finns i Parken men även i stallbyggnader och magasin från 1700- och 1800-talen. I trakten kring 
Wanås finns över 1200 grova träd. Fler än 1100 av dem finns inne i naturreservatet. En av dem är 
Skånes femte grövsta ek, Snapphaneeken, som har en omkrets på nästan 7,5 meter! 
  
I Sveriges lägst belägna stad bor vi bra på anrika Hotell Christian IV som ligger i en före detta bank i 
centrala Kristianstad. Här äter vi gemensam middag. Kanske en liten promenad i city efter maten kan 

locka? (M) 
  
Tisdag 28/6 
  
Dag 2             KRISTIANSTAD – VATTENRIKET & GRANAR 
Efter frukost gör vi en kort promenad till Stora Safaribåten som ska ta oss på en tur på Helge å i 
Kristianstads Vattenrike som Unesco utsåg till biosfärområde 2005, vilket gör det till Sveriges äldsta 
ännu existerande biosfärområde med nästan alla svenska naturtyper och en unik biologisk mångfald. 
De olika livsmiljöerna ger förutsättningar för många ovanliga växter, djur och svampar. Våtmarkerna är 
landområden som under en del av året står under vatten. Denna annorlunda miljö gör att sällsynta djur 
och växter trivs i området. Här finns bland annat många sällsynta fåglar som valt att bygga bo i 
våtmarkerna. Av 260 olika fågelarter är det 130 som regelbundet häckar här och många kor, kalvar 
eller tjurar betar på ängarna. 
  
Efter båtturen tar vi en kort promenad till Naturum för att få veta mer om Kristianstads vattenrike för att 
därifrån köra till Degeberga där vår lunch intas hos trevliga och vackert belägna ”Cocoon” som drivs 
av   familjeföretaget Gunnars Granar och som ligger på höjden med vacker utsikt över Hanöbukten. 
Här odlas julgranar av hög kvalitet, både Kungsgranar och rödgranar sköts med omsorg och vi får 
berättat för oss om plantering, skötsel och avverkning av julgranar. Totalt har de 170 hektar 
julgransodlingar i Skåne. 
  
Vi återvänder till Kristianstad via Åhus där vi får tillfälle till en promenad på bryggan längs Helge å som 
här mynnar ut i Hanöbukten här. Väl tillbaka i Christian IV´s stad blir det tillfälle till lite vila eller till att 
på egen hand strosa omkring en stund på de vackra gågatorna. Vårt hotell ligger precis i centrum så 
till gågatorna är det knappt 100 m. På kvällen gemensam middag på hotellet. (F, L, M) 
  
  
  
  

  

https://sv.wikipedia.org/wiki/Unesco
https://sv.wikipedia.org/wiki/Naturtyp


 
Onsdag 29/6 
  
Dag 3             RUNDTUR PÅ ÖSTERLEN 
Dags för en ny dag att upptäcka Skåne. Vi beger oss iväg söderut till Kiviks hamn där vi gör en 
promenad till Fritjof Nilsson ”Piratens” staty. Ett besök till Kiviks Musteri är ett måste. I Äpplets Hus 
kan du lära dig mer om de otaliga äppelsorter som finns, om äpplen, must och hur allt en gång 
startade här i Kivik år 1888 och så kan du handla i butiken. 
  
Därefter åker vi längs kusten till Engelska trädgården, denna blommande och charmiga 
besöksträdgård nära Kivik skapad med inspiration från England. Trädgården öppnade 2015, är på ca 
3000 kvm och indelad i många olika rum. Här finns mycket av det som vi uppskattar mest i engelska 
Arts- and Crafts-trädgårdar: färgstämda dubbla perennrabatter, rosenträdgård, woodland, ängar, 
växthus, lusthus, allmogeträdgård, köksträdgård, damm och skugghus. I plantshopen som ligger i 
anslutning till trädgården kan man botanisera bland engelska Austinrosor, perenner och andra växter i 
säsong som dahlior, sommarblommor, grönsaksplantor och kransar. 
  
Via natursköna Brösarps backar kommer vi till Brösarps Gästgiveri där vi ska avnjuta deras 
prisvinnande Skånska ”Äggakaga” med varmrökt fläsk och rårörda lingon. Till kaffet serveras 
Spiddekaga! Mätta och belåtna kör vi en kort stund till Ravlunda kyrka där både Fritiof Nilsson 
”Piraten” och vår vissångare Olle Adolphsson ligger begravda. Här stannar vi en kort stund. 
  
En av resans höjdpunkter är vinprovning hos Skepparps trevliga vingård*. Här odlar man vindruvor 
och gör vin. Vi får veta om Österlens ”Provence”, hur vinframställningen går till och under sakkunnig 
ledning provsmaka gårdens egna viner. (*reservation för ev andra arrangemang) 
Därefter åker vi tillbaka till Kristianstad. Middag på hotellet. (F, L, M) 
  
  
Torsdag 30/6 
  
Dag 4             BORSTAR, HASSE & TAGE, SKÅNSKA BYGGNADER OCH IDYLL 
Nu har vi packat vår väska och åker ut på landet! Vi gör ett stopp vid en naturskönt belägen kaffestuga 
för skånskt förmiddagsfika i gemytlig miljö. Österlen har mycket småföretagande, ett exempel på det 
är ”Borstakongen” i Onslunda där vi ges en inblick i borstarnas värld. Ägaren berättar och visar borstar 
i alla storlekar och till alla behov, till och med sådana du inte trodde du behövde…. 
Efter ett stopp för lunch besöker vi Sveriges minsta museum, det intressanta Hasse & Tage museet i 
Tomelilla där vi får veta mer om dessa glädjespridare. 
  
Återigen beger vi oss ut mot Hanöbukten och till Tjörnedalagården strax norr om Baskemölla som 
berättar om den kringbyggda Skånegården med sitt typiska byggnadsskick kännetecknat av de 
stråtäckta taken och de vitkalkade väggarna. Trädgården med buxbomshäckar och äldre kulturväxter 
har anlagts utifrån utseendet av en allmogeträdgård under 1800-talet. Här har även Östra Skånes 
Konstnärsgille sin verksamhet och vi kan gå konstutställningen Art Walk och ner till havet. Vi hämtar 
andan ett tag innan vi följer kustvägen via Baskemölla till Hotel Svea, fint beläget vid hamnen i 
Simrishamn där vi äter en god middag på hotellet. (F, L, M) 
      

  

http://www.denengelskatradgarden.se/wa_files/Engelska_20rosor_202021.pdf


 

Fredag 1/7 
  
Dag 5             SIMRISHAMN – YSTAD – STOCKHOLM 
Vi åker från Simrishamn till Wallanders och Ernst-Hugo Järegårds Ystad där vi först gör en liten 
promenad bland de fina gamla husen i den centrala delen som vittnar om ett rikt historiskt förflutet och 
känner igen miljöer från Wallanderserierna innan vi äter en god lunch i den fina Saluhallen. Från Ystad 
bär det hemåt fullmatade med intryck. Stopp på vägen för fika vid lämpliga tillfällen med tanke på 
chaufförens körtidsregler. Ankomst till Stockholm sen kväll. (F, L) 
  
  
First Hotel Christian IV, Kristianstad 
ligger i en före detta bank i centrala Kristianstad. På detta hotell har du, WiFi och ett fitnesscenter. 
Tivoliparken, Kristianstads vattenrike, butiker och restauranger hittar du inom några minuters promenad från 
hotellet. Rummen på First Hotel Christian IV har d/wc, platt-tv, skrivbord och 
badprodukter. www.firsthotels.com/hotels/sweden/kristianstad/first-hotel-christian-iv 
  
  
Hotel Svea, Simrishamn 
byggdes 1846 och ligger vid hamnen i Simrishamn. Alla rum har en fåtölj och kabel-TV. De flesta rummen på 
hotell Svea renoverades 2014. Hotell Sveas restaurang serverar regionala specialiteter från Österlen och tillagas 
av lokalt producerade råvaror. Den historiska kyrkan Sankt Nicolai och centrum ligger 5 minuters promenad 
från Hotel Svea. 
www.hotellsvea.se 
  

  
DATUM 27/6-1/7 
  
PRIS: 7.985:- 
  
Reslängd 5 dagar 
  
Allt detta ingår i resans pris: 
• Reseledare Jöran Nielsen 
• Bussresa t/r Spånga 
• Del i dubbelrum & frukost 4 nätter (F) 
• 4 luncher (L), exl. dryck 
• 4 middagar (M), exl, dryck 
• Entréer och besök enligt program samt kaffe/kaka dag 4 
  
TILLÄGG: Enkelrum: 1.260:- 
  
Vi reserverar oss för ev. ändringar 
  

Sista anmälningsdag den 10 maj till SPF Spångaveteranernas 
reseansvariga Lena Lindmark på e-mail lena.e.lindmark@gmail.com   
 
Men även: 
 
Ni är också välkomna att boka resan genom att maila mig på christer@cksresor.se och jag 
vill då be dig/er att utöver namn och adress även ange tel. nummer samt födelsetal (ej de 
fyra sista), det är rederiet som ber oss om det. 

http://www.firsthotels.com/hotels/sweden/kristianstad/first-hotel-christian-iv
http://www.hotellsvea.se/
mailto:lena.e.lindmark@gmail.com
mailto:christer@cksresor.se

